

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018 Y 2017.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 938,613.4	\$ 1023,311.9
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	16,079.7	9,819.1
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	224,837.1	205,395.7
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3165,468.9	2985,493.4
	<u>4344,999.1</u>	<u>4224,020.1</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	6,661.1	8,133.0
INVERSIONES ACCIONARIAS	4,783.4	4,739.3
DIVERSOS (NETO)	25,023.3	23,824.5
	<u>36,467.8</u>	<u>36,696.8</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	96,450.3	97,381.3
	<u>96,450.3</u>	<u>97,381.3</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 4477,917.2</u>	<u>\$ 4358,098.2</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3127,320.6	\$ 3063,510.1
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	19,317.2	23,399.6
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	106,194.2	68,391.8
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	309,168.8	309,168.8
TITULOS DE EMISION PROPIA	249,170.0	247,169.7
DIVERSOS	14,817.3	20,617.3
	<u>3825,988.1</u>	<u>3732,257.3</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	48,345.2	45,767.5
PROVISIONES	26,809.1	23,928.3
DIVERSOS	21,707.5	21,305.7
	<u>96,861.8</u>	<u>91,001.5</u>
TOTAL PASIVOS	<u>3922,849.9</u>	<u>3823,258.8</u>
INTERES MINORITARIO	<u>15.7</u>	<u>16.5</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	257,551.6	237,322.9
TOTAL PATRIMONIO	<u>555,051.6</u>	<u>534,822.9</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 4477,917.2</u>	<u>\$ 4358,098.2</u>

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018 Y 2017.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 261,450.1	\$ 251,989.6
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	27,080.3	25,386.6
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	9,330.3	8,143.0
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	241.9	276.6
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	221.7	31.5
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	13,583.8	6,274.7
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	1,052.1	850.6
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	<u>54,497.6</u>	<u>51,160.1</u>
	367,457.8	344,112.7
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	41,402.5	40,669.9
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	23,928.7	27,404.6
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	12,937.6	12,360.7
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	196.5	51.9
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	66.6	15.7
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	<u>23,456.3</u>	<u>25,246.2</u>
	<u>101,988.2</u>	<u>105,749.0</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	<u>265,469.6</u>	<u>238,363.7</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	<u>55,155.1</u>	<u>52,235.3</u>
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>210,314.5</u>	<u>186,128.4</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	65,696.7	60,010.9
GENERALES	53,932.9	46,140.2
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	<u>8,770.0</u>	<u>8,641.6</u>
	<u>128,399.6</u>	<u>114,792.7</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	81,914.9	71,335.7
DIVIDENDOS	67.5	104.0
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	18,347.7	20,254.7
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>100,330.1</u>	<u>91,694.4</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(32,407.7)	(27,699.6)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	(3,931.5)	(3,338.2)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>63,990.9</u>	<u>60,656.6</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA:	(0.1)	(2.0)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u>\$ 63,990.8</u>	<u>\$ 60,654.6</u>